
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE RISORSE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 582 DEL 23/05/2023

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per spese varie alla Società Area 
S.r.l. – Integrazione D.D. n° 1621/2022 CIG:ZB63944956

 Il Responsabile
   RASCHIONI FEDERICA / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

 4.900,00 U.1.03.02.99.999 ZB63944956  01041.03.010860 I 3750 2023

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE RISORSE

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 582 del 23/05/2023

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per spese varie alla Società Area 
S.r.l. – Integrazione D.D. n° 1621/2022 CIG:ZB63944956

SETTORE RISORSE

  Il Responsabile  

Viste:

1. la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  10  del  22/02/2023  di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023-2025;

2. la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  12  del  22/02/2023  di 
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

Vista la Determinazione n° 1621 del 28/12/2022 “Rinegoziazione contratto in 
essere  per  la  riscossione  delle  entrate  comunali  di  cui  alla  Determina  n. 
610/2020 Affidamento diretto per completamento procedure riscossione-Ditta 
Area s.r.l. CIG: ZB63944956”;

Preso atto che la somma impegnata, con l’atto sopra richiamato, comprendeva 
esclusivamente l'aggio e non anche le spese come previste dalla convenzione 
stipulata con la Società aggiudicataria, le quali restano completamente a carico 
del Comune;

Ritenuto necessario pertanto impegnare, a titolo di rimborso spese, la somma 
di  € 4.900,00 al Cap. 10860 “Spese per la riscossione dei  tributi  compenso 
concessionario”  del  Bilancio  di  previsione 2023-2025 annualità  2023,  dando 
atto che l’obbligazione verrà a scadenza entro e non oltre il 31/12/2023;

Ritenuto, inoltre, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n° 267/2000;

Visto  l'art.  107  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  –  D.Lgs.n.267/2000  e 
successive modifiche ed integrazioni,  in materia  di  funzioni  e  responsabilità 
della dirigenza;

Viste le Determinazioni n. 99 del 07/02/2023 e n. 552 del 16/05/2023 con le 
quale  veniva  assegnata,  alla  sottoscritta  Dott.ssa  Federica  Raschioni,  la 



Posizione Organizzativa (gestionale) per l’Ufficio Tributi e Coordinamento della 
Riscossione;

Visto che con la Determinazione di cui sopra veniva delegata, alla sottoscritta, 
anche  la  competenza  di  cui  all’art.  8.  comma  4  lett  b)  del  Regolamento 
sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, ovvero, gli atti di gestione 
finanziaria compresa l’assunzione di impegni di spesa e l’accertamento delle 
entrate  ed  in  particolare  la  firma  anche  in  presenza  del  Dirigente  delle 
determinazioni di impegno di spesa inferiori a 5.000,00 €;

DETERMINA

1. Di approvare l’impegno di spesa di € 4.900,00 verso la società Area srl, 
P.IVA 02971560046, destinato al pagamento delle spese sostenute per la 
riscossione,  come  specificatamente  dettagliato  in  premessa,  al  Cap. 
10860 “Spese per la riscossione dei tributi compenso concessionario” del 
Bilancio  di  previsione  2023–2025  annualità  2023,  dando  atto  che 
l’obbligazione verrà a scadenza entro la data del 31/12/2023;

2. Di dare atto che per il presente atto non ricorre l’obbligo di pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs.  14 Marzo 2013, n° 33;

3. Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta all’obbligo di 
acquisizione del codice CIG in quanto trattasi di rimborso spese, ad ogni 
modo si  richiama il  codice  CIG ZB63944956 di  cui  alla  Det.  1621 del 
28/12/2022 per motivi di organizzazione interna;

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000;

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Federica 
Raschioni;

6. Di  prendere atto delle dichiarazioni  del  responsabile del procedimento 
riguardo l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi.

Capannori, 23/05/2023
  Il Responsabile

     RASCHIONI FEDERICA / InfoCamere 
S.C.p.A.

  
    


	
	
	SETTORE RISORSE

	
	SETTORE RISORSE

